
Po interwencjach Prezesa NRA: 240 mln zł w
budżecie na pomoc prawną z urzędu na 2024 rok

Rada Ministrów przyjęła projekt budżetu państwa na 2024 rok, w którym są
dodatkowe środki na pomoc prawną z urzędu w wysokości 120 mln zł - czyli łącznie
240 mln.
To efekt konsekwentnego działania i szeregu interwencji podjętych przez Prezesa
Naczelnej Rady Adwokackiej adw. Przemysława Rosatiego  w trakcie tej kadencji
Naczelnej Rady Adwokackiej.
Zabezpieczenie tych środków umożliwi zmianę rozporządzenia poprzez podwojenie
stawek z urzędu i ustalenie ich wysokości na poziomie stawek z wyboru. To ważny
krok w rozwiązywaniu problemu niskich stawek za urzędówki.

Według Ministerstwa Sprawiedliwosci, budżet pozwoli na podwojenie stawek za sprawy prowadzone z
urzedu dla adwokatów i radców prawnych.

(czytaj na stronie ministerstwa)

 

Przypomnijmy działania i korespondencję Prezesa NRA od wspomnianego w piśmie wiceministra
Sebastiana Kalety pisma z 28 czerwca 2023. Pełna korespondencja poprzedzające ten okres, a
dotycząca tej materii dostępna jest na stronie adwokatura.pl

Prezes NRA zwraca się do MS o pilne oszacowanie wydatków na pomoc prawną z urzędu dla
obywateli 

(czytaj więcej)

Prezes NRA zwraca się do MF o zabezpieczenie środków finansowych na pomoc prawną dla obywateli

(czytaj więcej)

Spotkanie Prezesa NRA w Ministerstwie Sprawiedliwości ws. wysokości "urzędówek"

(czytaj więcej)

28 czerwca br. Prezes NRA do Ministra Sprawiedliwości: adwokaci otrzymują trzykrotnie niższe stawki
za „urzędówki” niż opłaty ustalone w przypadku zastępstwa przez radców Prokuratorii RP

(czytaj więcej)
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https://www.gov.pl/web/sprawiedliwosc/podwojenie-stawek-dla-adwokatow-i-radcow-prawnych-z-urzedu
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/prezes-nra-zwraca-sie-do-ms-o-pilne-oszacowanie-wydatkow-na-pomoc-prawna-z-urzedu-dla-obywateli/page/2/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/prezes-nra-zwraca-sie-do-mf-o-zabezpieczenie-srodkow-finansowych-na-pomoc-prawna-dla-obywateli/page/3/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/spotkanie-prezesa-nra-w-ministerstwie-sprawiedliwosci-ws-wysokosci-urzedowek/page/3/
https://www.adwokatura.pl/z-zycia-nra/prezes-nra-do-ministra-sprawiedliwosci-adwokaci-otrzymuja-trzykrotnie-nizsze-stawki-za-urzedowki-niz-oplaty-ustalone-w-przypadku-zastepstwa-przez-radcow-prokuratorii-rp/page/4/
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